

📌 **میزان مشارکت نگران کننده است**

مسعود پزشکیان در ابتدای مناظره گفت: درباره مشارکتی که در دور اول صورت گرفت، باید بگویم به‌عنوان یک فرد ایرانی نگران کننده است، قابل‌قبول نیست در کشور ۶۰ درصد از مردم جامعه پای صندوق‌های رأی نیامده‌اند که این نشان می‌دهد ما یک جای کار مشکل داریم.

وی گفت: ما یک عده خواص هستیم برای خودمان یک سفره داریم. برای یک عده دیگر سفره دیگری داریم. بعد هم برای اینکه رأی بگیریم می‌گوییم فقر! مشکل فقرا ما هستیم، مشکل فقرا که امریکا نیست. برنامه‌هایی هم که در مناظره‌ها نشان داده می‌شود، خلاف برنامه‌هایی است که وجود دارد. قرار نیست ما برنامه بنویسیم؛ برنامه‌های موجود و اهداف را باید اجرا کرد.

پزشکیان خاطرنشان کرد: وقتی حقوق انسان‌ها را نادیده بگیریم، وقتی نخواهیم صدای آنها را بشنویم، طبیعی است که نباید انتظار داشته باشیم آنها پای صندوق رأی بیایند و به ما رأی دهند که خلاف خواسته‌های آنها تصمیم بگیریم و اقدام کنیم این اتفاقات می‌افتد.

📌 **زنان جامعه را بازی نمی‌دهیم**

نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری تصریح کرد: مشکل ما این است که زنان جامعه را بازی نمی‌دهیم، اقوام جامعه را مشارکت نمی‌دهیم، حق و عدالت را نمی‌بینیم. پزشکیان ادامه داد: محرومین همیشه پای صندوق آمده‌اند مشکل ما این است که به همین افراد هم درست نرسیدیم. یعنی همان کسانی که امروز پشتوانه این انقلاب هستند، زندگی‌شان تامین نیست؛ با همین حقوق‌هایی که ما برای‌شان تامین کرده‌ایم.

وی خاطرنشان کرد: اگر من در این مملکت سنی باشم و توان و علمی داشته باشم و اختیار داشته باشم، آیا حق دارم در این مملکت در جایگاه خودم قرار بگیرم یا نه؟ ما این روش را در دانشگاه در استخدام و در مدرسه را انجام نمی‌دهیم.

📌 **باید صدای مردم را بشنویم**

پزشکیان با تأکید بر اینکه مقصر اصلی اجرا نشدن برنامه‌ها، دولت و مجلس و قوه قضاییه است، گفت: من در هر دوره‌ای دربارہ اجرا نشدن برنامه سوال و اعتراض کردم. گفتم آدم‌هایی که مسئول می‌گذارید خودشان منافع شخصی دارند. مجلس داشت قانون می‌نوشت. من گفتم وقتی قانون می‌نویسید و اجرا نمی‌کنید، چه فایده‌ای دارد؟

پزشکیان ادامه داد: باید صدای مردم را بشنویم. آیا صدای ۶۰ درصد از کسانی که رأی ندادند را شنیده‌ایم؟ باید گوشی برای شنیدن صدا و دغدغه‌های آنها را داشته باشیم. باید هوای همه مردم از هنرپیشه و ورزشکار و قومیت و دانشگاهی را داشته باشیم. اگر می‌خواهیم مملکت را درست کنیم باید حق و عدالت را پیاده کنیم. با کفر می‌شود مملکت را نگهداشت ولی با ظلم نمی‌شود.

📌 **حرف می‌زنیم اما عمل نمی‌کنیم**

وی گفت: رهبر معظم انقلاب سیاست‌های کلی را از چه زمانی ابلاغ کردند؟ قرار بود ما در ۱۴۰۴ در منطقه اول باشیم، چرا نشدید؟ حالا بگوییم آن دولت‌ها مقصر هستند. وعده‌هایی هم که می‌دهیم که من فلان کار را می‌کنم، در این ۴۰ سال آن‌گونه که باید عمل می‌کردند، نکردند.

پزشکیان گفت: بیشترین مشکلی که در جامعه داریم این است که حرف می‌زنیم ولی پشت‌سرش عمل نمی‌کنیم و پاس‌خگو هم نیستیم. ما راحت پیمان می‌بندیم- و وعده می‌دهیم. اما عمل نمی‌کنیم. الان هم باز وعده می‌دهیم، اما با این روند از نظر علمی غیرممکن است به وعده‌هایی که می‌دهیم برسیم.

وی تصریح کرد: باید با مردم صادق باشیم. عدم‌صداقت مهم‌ترین مشکل حاکمیت‌ها، نمایندگان، مدیران با مردم و کارکنان است؛ رودررو چیزی می‌گویند و پشت‌سر آن کار دیگر می‌کنند.

نامزد چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری توضیح داد: آیا همه مردم برای ما در برابر قانون مساوی هستند. آیا ما با مردم مثل بچه و حزب و جناح خود برخورد می‌کنیم، اگر عمل می‌کنیم که هیچی، اما اگر عمل نمی‌کنم مشخص است که کار ما جایی گیر دارد.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری خاطرنشان کرد: در مدیریت ۳ اصل وجود دارد؛ نخست اینکه مدیر چه کسی است. دوم اینکه چگونه باید کار کند و سوم پاسخگویی است. باید در یک سیستم که برنامه وجود دارد، مسئول را بباوریم و بگوییم وظیفه تو است که این کار را انجام بدهی و اگر نکرد او را مجازاتش کنیم.

📌 **راه حرف زدن باشد، مگر دیوانه‌اند اغتشاش کنند**

پزشکیان در پاسخ به این سوال که برای اینکه اعتراض به اغتشاشات تبدیل نشود چه راهکاری دارید، گفت: اگر ما راه حرف زدن بگذاریم، مگر او دیوانه است اغتشاش کند. ما وقتی به او جواب نمی‌دهیم از سیاهی بالاتر که رنگی نیست او هم می‌زند و شیشه را می‌شکند. اگر ما بنشینیم حرف او را گوش بدهیم و جواب او را بدهیم مگر آنها دیوانه هستند که اغتشاش کنند.

📌 **فلیترینگ مردم را از کار و زندگی انداخته**

در خصوص مدیریت اینترنت باید مثل بقیه دنیا عمل کنیم. الان مشکل فلیترینگ زندگی مردم را از کار انداخته است. همه‌جای دنیا چه کار می‌کنند؟ ما هم مشابهش عمل کنیم. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات

ریاست‌جمهوری با بیان اینکه مردم بیشتر از اینترنت پول فیلترشکن می‌دهند، گفت: کسانی که این پول‌ها را می‌خورند، مالیات هم نمی‌دهند. اگر دست دولت باشد، در مواقع امنیتی می‌شود اینترنت را قطع کرد و مالیات هم می‌شود گرفت. بحث‌های آموزش، خدماتی ، بانکی و دارایی به اینترنت وصل است. ارتباط با دنیا براساس اینترنت است. نمی‌توانیم بگوییم در قفس زندگی کنیم و ارتباطی با دنیا نداشته باشیم. باید با شرکت‌های خارجی که کاربران ایرانی از خدمات آنها استفاده می‌کنند، صحبت کنیم. پزشکیان گفت: در همه دنیا در مواقع خاص محدودیت برای اینترنت داریم. ولی الان که هیچ مسئله‌ای نیست، چرا باید اینترنت فیلتر شود؟ الان کاربران بیشتر از اینترنت دارند پول فیلترشکن می‌دهند. وقتی کاربر با فیلترشکن وارد می‌شود، دیگر نمی‌توانید کنترلی انجام بدهید. کاربر به هر سایت ممنوعی بخواهد می‌تواند برود.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: همین بلایی که خودرها سر این کشور آورده‌اند. در این مملکت خودرور را به مردمی که حقوق ۱۰۰، ۲۰۰ یا ۳۰۰ دلاری می‌دهیم، ۱۰۰ هزار دلار می‌فروشیم؛ خواب این ماشین‌ها را هم نمی‌بینند. در صورتی که اگر مرز را باز کنیم، این ماشین‌ها باید خیلی راحت مردم می‌توانند با همین حقوق‌ها بخرند. ماشین لاکرروز اگر با پول خودش که ۲ میلیارد تومان در این مملکت وارد شود، ۲۰ میلیارد می‌فروشد.

پزشکیان گفت: مردم چه گناهی کرده‌اند. برای اینکه چرخه را بسته‌ایم و مجبورند از همین خودروهایی که این وضعیت را دارند استفاده کنند.

📌 **بنزین را گران نمی‌کنیم**

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری همچنین بااشاره به شایعه افزایش نرخ بنزین گفت: بنزین را گران نمی‌کنیم، قاطعانه می‌گویم بدون رضایت مردم هیچ کاری انجام نمی‌دهیم.

📌 **در سلامت و آموزش به بازار آزاد معتقد نیستیم**

پزشکیان در پاسخ به سوال مجری درباره اینکه «بارها به موضوع کارشناسی اشاره کرده‌اید و کلیدواژه پرتکرار شما بوده است» گفت: کارشناسی اقتصاد دارای ۱۲۵ فوق تخصص است.

📌 **سیاست خارجی بر پایه مصلحت، حکمت و عزت**

پزشکیان درباره تفرکات مجزا در یک موضوع مانند سیاست خارجی را چگونه تعریف می‌کنید، گفت: سیاست‌های رهبری و هم امام نه شرقی و نه غربی است. رهبری فرموده‌اند ما براساس مصلحت، حکمت و عزت کار می‌کنیم. هر جا عزت ما حفظ شود و منفعت ما اقتضا کند ما می‌رویم صحبت می‌کنیم.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: رویکرد ما حق و عدالت است. معتقدیم ما در سلامت و آموزش به بازار آزاد معتقد نیستیم. سلامت حق مردم است.

📌 **راه‌حل وجود دارد، مجری نداریم**

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری عنوان کرد: مشکل در مملکت ما و در کشورهای مختلف نبود راه‌حل نیست، مشکل نبود آدم‌هایی است که علم، مهارت و انگیزه اجرا داشته باشند. الان در قانون برنامه راه‌حل وجود دارد منتها کسی باید باشد که اجرا کند از دولت، مجلس قوه قضایی هیچ‌کدام اجرا نمی‌کنند برای اینکه علم و مهارت و انگیزه این کار را ندارند بعد ما از پشت تریبون از مردم حرف می‌زنند.

پزشکیان افزود: در ارتباط با روابط خارجی، مشکل اصلی ما در مملکت همان اختلافات داخلی است. ما می‌توانیم در قفس را ببندیم و با دنیا ارتباطی نداشته باشیم و باز هم زندگی کنیم؛ اما تنها می‌توانیم زندگی بخور و نمیری داشته باشیم. هرچه رابطه با دنیا را بیشتر کنیم، طرف‌های مقابل نمی‌توانند هر چه می‌خواهند ما را دیکته کنند.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری اظهار کرد: هنر وزارت خارجه با سیاست خارجه باید این باشد که قابلیت انعطاف برای گفت‌وگو و معامله تجارت داشته باشد. اگر قرار باشد من فقط با شما تجارت کنم، طبیعی است که شما کالای من را به نرخ ارزان می‌خری و چندبرابر نرخ می‌فروشی، پول مرا هم نمی‌دهی، هیچ‌کس هم صدایش در نمی‌آید و این مشکلی است که ما در این ارتباط داریم.

📌 **به‌خاطر FATF و برجام چقدر ضرر می‌کنیم؟**

پزشکیان گفت: در ارتباط با برجام من با ریز قضیه کاری ندارم ترامپ مخالف بود، نتانیاهو هم مخالف بود در ایران کسانی که رفتند و سفارتخانه عربستان سعودی و انگلستان را آتش زدند مخالف بودند. عربستان سعودی هم مخالف بود. این اقدامات چقدر به این مملکت صدمه زدند؟ وی تصریح کرد: آنها از آن طرف مخالف هستند، برخی هم در مملکت می‌گویند مخالف هستیم. نتانیاهو قسم خورد که من نباید بگذارم برجام درست شود ما خودمان هم در داخل با هم دعوا کردیم که این برجام اجرا نشود. نشستیم گفتیم اینجای آن گیر دارد، وقتی شما معامله می‌کنید، وقتی گفت‌وگو می‌کنید؛ یک چیزی می‌دهید و به چیزی می‌گیرید این‌گونه نیست که همه‌چیز را بدهید و هیچ‌چیز نتوانید بگیرید.

پزشکیان در پاسخ به سوال مجری که اگر طرف شما در سیاست خارجی اهل تعامل با شما نبود، برنامه جایگزین شما چیست؛ گفت: باید راهی برای

تعامل پیدا کرد. نمی‌شود درها را بست و گفت ما در قفس خواهیم ماند و اگر طرف مقابل تعامل نداشت، بلد هستیم زندگی کنیم. درست است که این توان وجود دارد و می‌توانیم تا جایی که زنده بمانیم از ظرفیت‌ها، انرژی‌ها و توانمندی‌های خودمان با اقتصاد مقاومتی زندگی کنیم و مشکلات مردم را حل کنیم، اما از تمدن دور خواهیم ماند.

📌 **کاسبان تحریم تا دل تان نخواهد می‌خورند**

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: آیا می‌دانید ما الان به‌خاطر FATF و برجام چقدر ضرر می‌کنیم، شاید روزانه ۱۰ هزار میلیارد ضرر می‌کنیم. کالاهای صادراتی را ۳۰ درصد ارزان می‌فروشیم، از آن طرف گران می‌خریم، در ضمن جنس بنجل به ما می‌دهند. این وسط عده‌ای کاسب تحریم هستند و تا دل تان بخواهد می‌خورند و ما هم خبر نداریم، به این دلیل که شفاف نیست و می‌گویند دزدکی بردم و فروختم و شما نمی‌توانید بگویید درست یا غلط است؛ در نتیجه این بلا سر ما می‌آید.

📌 **باید گفت‌وگو کنیم تا سه‌پمان را از دنیا بگیریم؟**

پزشکیان در پاسخ به مجری درباره تفاوت و وجه تمایز سیاست خارجی دولت شما و دولت آقای روحانی گفت: ما براساس سیاست‌های کلی یعنی «حکمت و عزت و مصلحت» جلو خواهیم رفت و اگر در داخل این دعواییی را که الان وجود دارد، ادامه دهیم؛ هیچ فرقی نخواهد کرد، فقط ما به جان هم افتاده‌ایم. ابتدا باید همگرایی داخلی را درست کنیم و دست از این اختلافات برداریم و بعد بپذیریم که منفعت ما این است که بتوانیم با دنیا گفت‌وگو کنیم و سه‌پمان را بگیریم.

📌 **زیر بار FATF نرویم ما را بازی نمی‌دهند**

پزشکیان گفت: FATF مثل فیفاست، اگر زیر بار قواعدشان نرویم ما را بازی نمی‌دهد. در بازی‌های جهانی ما را شرکت نمی‌دهند. این یک قاعده بین‌المللی است. چرا پول نفت برنگشته است؟ شما (جلیلی) شفاف بگویید نفت را امروز بشکاهی چند می‌فروشید؟ یعنی ما هم نفت را مشابه دنیا به نرخ می‌فروشیم؟

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ادامه داد: مسئله خیلی روشن است. همین الان به‌خاطر نداشتن تکنولوژی با مشکل برداشت نفت مواجهیم. یعنی سرمایه نسل‌ها را نابود می‌کنیم. نفت را ارزان می‌فروشیم، پس فروش را نمی‌گویند. چون دور می‌زنند، یک نفر پول نفت فروخته‌شده را پس نداده و الان در زندان است. ۳ میلیارد دلار را برنگردانده است. ما بازار گاز را از دست داده‌ایم. قطر بازار را گرفته و ما به‌عنوان دارنده دومین ذخایر گازی جهان، گاز کارخانه‌هامان در زمستان قطع است.

چرا پولی که چاپ کردیم، دو سه‌برابر شده است؛ چرا چنین قرارداد ۲۵ساله را اجرا نمی‌کند؟ چرا چین پول ما را پس نمی‌دهد و هر جنسی که می‌خواهد به ما قالب می‌کند؟

پزشکیان گفت: تحریم‌های فلج‌کننده ایجاد شده است. در زمان شهید رئیسی ۵۰۰ تحریم اضافه شده است. معامله را جوش ندادند در روابط بین‌المللی هنر نیست؛ اگر برجام را قبول نداریم، چه راهی برای اداره کشور داریم؟ اگر معتقدیم آنها زور می‌گویند، باید یک نقشه برای ادامه راه داشته باشیم. مثلاً بگوییم اگر برجام را قبول نکنیم، در عوض این کار را برای بهبود اقتصاد می‌کنیم.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: به‌خاطر سه‌ومدیریت داریم به این مملکت ضرر می‌زنیم. اینکه چگونه باید گفت‌وگو کنیم؟ این یک هنر است. اگر غرب به تعهداتش عمل نمی‌کند، در مقابل شما چه می‌کنید؟ خیلی وقت‌ها حرف پدر و بچه هم در یک خانواده جور در نمی‌آید، اما باید برای تعامل راه پیدا کرد.

📌 **هنر، پیدا کردن راه‌حل است**

وی اظهار کرد: برای هر مشکلی در دنیا راه‌حل وجود دارد. هنر، پیدا کردن راه‌حل است و رساندن جامعه به عزت است. اینها درنهایی است که ما داریم. اگر می‌خواهید به همین روال رابطه با دنیا ادامه دهید، زندگی می‌کنیم، اما سرمایه‌های مملکت را نابود می‌کنیم.

📌 **قاتل به مذاکره برای رفع تحریم هستیم**

پزشکیان گفت: نگاه من به سیاست خارجی با رقیب عزیزمان فرق دارد. من قاتل به مذاکره برای رفع تحریم هستیم، برادرم آقای جلیلی می‌گوید فایده‌ای ندارد و آن قبول ندارد. من تحریم را یک چالش و مانع بر سر راه مردم ایران می‌دانم برادرم می‌فرماید این یک سبک زندگی است و باید با آن خو کنیم.

وی افزود: من تحریم را آسیب جدی به اقتصاد ایران می‌دانم، برادرم آقای جلیلی می‌گوید امریکا و غرب هستند که از تحریم ما زیان دیدانند و اقتصادشان در معرض فروپاشی است و اطرافیان‌شان به‌همین‌صراحت این اظهارات را بیان کرده‌اند.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات

ریاست‌جمهوری عنوان کرد:

سیاست خارجی من برمبنای

واقع‌بینی است، من قاتل به

پیوستن به FATF و عادی‌سازی روابط بانکی و مالی ایران با جهان هستیم. من به سیاست خارجی یک نگاه ملی دارم.

📌 **سیاست خارجی یعنی آرامش روحی و روانی مردم**

پزشکیان اظهار کرد: برای من معنی خنثی‌سازی تحریم این است که هر جوان ایرانی بتواند با کمترین امکانات به یک مشتری در یک کشور، محصولات و خدمات خود را بفروشد و خود را مستقیم در حساب بانکی‌اش در ایران دریافت کند، اما برادرم آقای جلیلی به خنثی‌سازی تحریم می‌گوید، واسطه‌گری دلالی، قاچاق‌فروشی و میلیاردها دلار زیان.

وی گفت: برای من سیاست خارجی یعنی ایجاد پیوندهای متعدد و منافع مشترک با همه کشورهای جهان در راستای رشد اقتصادی و توسعه ایران البته در این روند توسعه در قفس است و ما باید در قفس زندگی کنیم.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ادامه داد: برای من سیاست خارجی یعنی تشخیص تهدیدها و بحران‌های پیش‌رو با صداقت و واقع‌نگری اما در اینجا ما انکار می‌کنیم. برای من سیاست خارجی یعنی آرامش روحی و روانی مردم و از این طرف ما اضطراب و مشکلات داریم.

وی گفت: سیاست خارجی من وسیله‌ای برای متوقف کردن روند مهاجرت جوانان و ایجاد زمینه بازگشت ایرانیان خارج از کشور و اینکه ایرانیان بتوانند برای آینده خود در بلندمدت برنامه بریزند.

پزشکیان افزود: برای من سیاست خارجی یعنی تعامل، همکاری، تامین منافع ملی و الهام از تمدن و عظمت شکوهمند ایرانی. سیاست خارجی من برای رفاه مردم است برای ایجاد انگیزه ماندن و ساختن و رشد اقتصادی و توسعه و آسایش روانی و ثبات در زندگی برای نسل آینده، برای صلح، برای مردم نه به هزینه مردم و در یک کلام برای ایران.

📌 **از نظر علمی نمی‌توان به رشد ۸ درصدی رسید**

این نامزد انتخابات تأکید کرد: چرا مسلمان‌ها به قرآن عمل نمی‌کنند؟ کاغذ نوشتن که کاری ندارد، باید چیزی بنویسی که اجرا بشود. در همه برنامه‌ها می‌نویسند رشد اقتصادی باید به ۸ درصد برسد. داریم سر همدیگر را کلاه می‌گذاریم. با این شرایط که امکان تحقق رشد ۸ درصد وجود ندارد، چرا برنامه چهارم و پنجم و ششم تنها ۲۰ درصد محقق شده؟ چرا کسی برای عدم‌اجرای برنامه‌ها و مصوبات محاکمه نمی‌شود؟

پزشکیان در ادامه افزود: من عضو هیچ حزب و دسته‌ای نیستم. من براساس اعتقادی که دارم، معتقدم باید دستورات حضرت علی (ع) اجرا شود. من جلوی چشم مردم اعلام می‌کنم همین امروز از انتخابات کنار می‌روم به‌شرط اینکه آقای جلیلی ۸ درصد رشد را محقق کند. اگر نکرد اعدامش کند. در

این مملکت وعده می‌دهیم و خلاف آن عمل می‌کنیم.

پزشکیان در ادامه گفت: ۴۵ سال است که داریم از این حرف‌ها به مردم می‌زنیم. چرا جوابگو نیستید؟ چرا ۶۰ درصد مردم پای صندوق رأی نمی‌آیند؟

📌 **برنامه را باید صاحبان فرآیند بنویسند**

پزشکیان خطاب به جلیلی گفت: حرف‌هایی که شما فرمودید جهت‌گیری است، برنامه نیست. من در سایت شما هم رفتم، فقط عکس بود، برنامه نبود. برنامه از نظر علمی روش و مسیر دارد. برنامه را باید صاحبان فرآیند بنویسند. شما به دولت شهید رئیسی معتقد هستید؟ او قانون برنامه را داده و کار کارشناسی کرده است.

وی افزود: شما هرچقدر قوی باشید، نمی‌توانید یک برنامه علمی بنویسید. شما نمی‌توانید برای وزارت بهداشت و درمان برنامه بنویسید. حتی بچه‌های متخصص هم نمی‌توانند بنویسند، شما یا نمی‌دانید برنامه چگونه باید نوشته شود یا کی‌پی‌پس کرده‌اید. برنامه‌ای که نوشتید علمی نیست. چارچوب علمی ندارد. شما که برنامه دارید بگویید خرید راهبردی در بهداشت و درمان چه معنایی دارد؟ اینکه من چند کلمه یاد بگیرم و بگویم که برنامه نشد.



متولد: مشهد ۱۳۴۴- عضو شورای راهبردی روابط خارجی

عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام

نماینده رهبر جمهوری اسلامی ایران در شورای عالی امنیت ملی

سعید جلیلی

ما امروز در برجام طلبکاریم، چون تعهدات‌مان را اجرا کرده‌ایم. باید در این‌زمینه طلبکاری کنیم و بگوییم ما تعهدات را

انجام داده‌ایم و طرف مقابل انجام نداده است

- در FATF باید طلبکار باشیم و از طرف مقابل بخواهیم که به تعهداتش عمل کند، اما باید راه‌های دیگر را به‌صورت موازی طی کنیم

رشد ۸ درصدی اقتصاد در برنامه مطرح شده و باید برای بخش‌های مختلف برای عملیاتی کردن این مسئله برنامه داشت

اینکه ما در شعارمان می‌گوییم یک جهان فرصت و یک ایران جهش، این شعار با مشارکت مردم شدنی است

- نکته مهم این است که باید طرف مقابل را با اهرم‌های اقتصادی از تحریم‌کردن پشیمان کنیم

- براساس محاسبات ما باید سرعت اینترنت موبایل ۱۰برابر و اینترنت ثابت باید ۵۰ برابر افزایش پیدا کند

- ما می‌گوییم یک جهان فرصت داریم که می‌توان کشور را جهش داد و می‌توان کشور را به رشد رساند

- این اشتباه بود که در روابط خارجی به چند کشور که بیشترین اختلاف با ما را داشتند متمرکز شدیم